O prazo contratual previsto na cláusula quinta do Contrato nº 003/2022 será 
aditado por mais 04 (quatro) meses, ficando prorrogado de 24 de janeiro de 2025 
a 24 de maio de 2025. 

CLÁUSULA SEGUNDA: 
Este instrumento acresce ao contrato original o valor estimado de R$846.112,68 
(oitocentos e quarenta e seis mil cento e doze reais e sessenta e oito 
centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA: 
Por força da alteração, deverão ser apresentados os endossos das garantias 
previstas nas Cláusula Sétima do contrato original. 

CLÁUSULA QUARTA: 
Ratificam-se as demais cláusulas do contrato original e dos demais termos aditivos